
Galerie umění Karlovy Vary  příspěvková organizace Karlovarského kraje 

Goethova stezka 6, 360 01 Karlovy Vary 
tel: 353 224 387, e-mail: tothova@galeriekvary.cz, URL: www.galeriekvary.cz 

  

 

         k rukám paní ředitelky,    

         k rukám pana ředitele,     

             k rukám pedagogů VV 

 

Vyřizuje:  Mgr. L. Tóthová 

Dne:  21.8.2019 

Věc:  Interaktivní program k výstavě Michala Gabriela  

 

  Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, vážení kolegové, 

dalším letošním lektorským programem pro školy, které hlavní budova Galerie umění Karlovy Vary 

připravuje ke krátkodobým výstavám, je interaktivní program k výstavě Michala Gabriela nazvané Červený 

koberec. 
 

 

Nejen o Karlu IV. – program k výstavě Michala Gabriela  
 

koncepce a realizace: Lenka Tóthová 
 

      
 

Program přiblíží jednoho z nejvýznamnějších českých sochařů Michala Gabriela (1960), který vytvořil řadu soch 

pro veřejný prostor mnoha českých měst (mj. Karlovy Vary momentálně hostí jeho Ocelového koně na Mlýnské 

kolonádě a Hráče a Smečku ve Dvořákových sadech). Výstava prezentuje také aktuální tvorbu ovlivněnou 3D 

technologiemi - působivé objekty z vrstvené nerezové oceli. Interaktivní program představí tvorbu autora, která se 

tematicky obrací především k lidské nebo zvířecí figuře. Program dětem hravou formou nastíní umělcovy klasické 

i novátorské sochařské postupy a jeho osobité ztvárnění figury. Kromě interaktivní prohlídky výstavy budou děti i 

tvořit, inspirací tentokrát bude Karel IV., jehož pomník autor plánuje ve Varech realizovat. 

 

 

Rozsah:  90 minutový program vždy pro 1 třídu  

Cílová skupina: 2. – 9. tř. ZŠ, SŠ, ZUŠ 

Termíny:  3. – 6.9.2019, vždy v 8.30, 10.30 a 13.00 hodin (nebo podle domluvy) 

Náklady:  30,- Kč/žáka 

 

 

 Prosíme o zkonzultování naší nabídky s třídními učiteli či s vyučujícími výtvarné výchovy a 

v případě zájmu o rezervaci termínu co nejdříve na tel. č. 734 788 028 u Lenky Tóthové. 

 

  Děkujeme za předání naší nabídky Vašim pedagogům a těšíme se na spolupráci  

 

 

 

        Mgr. Jan Samec 

        ředitel GU Karlovy Vary 

mailto:gukv@volny.cz
http://www.galeriekvary.cz/

